Dados da Licitacao

ID Effecti:
7049219
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP:
SIM

Data de Publicacao:

13/11/2025 11:51:24

Pregao:
141/2025/2025
Data Inicial:

13/11/2025 12:30:00

Uasg:
10542435185584850
Data Final:

28/11/2025 09:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE SAO JOAQUIM DE BICAS

Objeto:

UF:
MINAS GERAIS
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA AQUISIca0 DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE Sa0
JOAQUIM DE BICAS, VISANDO SUPRIR A DEMANDA DE PACIENTES DO SISTEMA UNICO DE SAUDE (SUS).

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

10

1

2
3
4

Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:

ACICLOVIR 200MG - COMPRIMIDO/C4PSULA/DR4GEA COMPRIMIDO/ CAPSULA/DRAGEA
ACICLOVIR 250MG - PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA
ACICLOVIR 400MG - COMPRIMIDO/CAPSULA/DRAGEA COMPRIMIDO/ CAPSULA/DRAGEA
AMOXICILINA 1,0 G DE POTASSIO 0,2 G- FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA

AMOXICILINA 400MG/ML CLAVULANATO DE POTASSIO 57MG/ML - PO PARA SUSPENSAO ORAL - 70ML )
RECIPIENTE DOSADOR AMOXICILINA 400MG/ML CLAVULANATO DE POTASSIO 57MG/ML - PO PARA SUSPENSAO
ORAL -

AMOXICILINA 500MG AMOXICILINA 500MG

AMOXICILINA 50MG/ML - SUSPENSAO ORAL - 150ML RECIPIENTE DOSADOR AMOXICILINA 50MG/ML -
SUSPENSAO ORAL - 150ML RECIPIENTE DOSADOR

AMOXICILINA 50MG CLAVULANATO 12,5MG SUSPENSAO FRASCO

AMOXICILINA 875MG CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG AMOXICILINA 875MG CLAVULANATO DE POTASSIO
125MG

AMPICILINA 1G - FRASCO AMPOLA: PO PARA SOLUCAO INJETAVEL - FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA

Qtde: Unid:
3000 Unidade
25 Frasco

5000 Unidade
2000 Frasco

2000 Frasco

80000 Comprimid

2250 Frasco
3750 Unidade
112500 Comprimid

100 Unidade



https://pncp.gov.br/app/editais/01612516000150/2025/236

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

11
12
13

14
15
16

17

18
19
20

21

22
23
24

25
26
27
28
29
30
31
32

33

Tipo:
Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

AMPICILINA 1G SULBACTAM 0,5MG - FRASCO AMPOLA- PO PARA SOLUCAO INJETAVEL - FRASCO AMPOLA
FRASCO AMPOLA

AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSAO ORAL-FRASCO 15 ML FRASCO
AZITROMICINA 500MG AZITROMICINA 500MG

AZITROMICINA 500MG PO PARA SOLUGCAO INJETAVEL FRASCO/AMPOLA FRASCO AMPOLA
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI - SOL. INJETAVEL - FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA
CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO/ CAPSULA/DRAGEA

CEFALEXINA 50MG/ML - SUSPENSAO ORAL - 100ML COPO DOSADOR CEFALEXINA 50MG/ML - SUSPENSAO ORAL
- 100ML COPO DOSADOR

CEFALOTINA SODICA 1G - PO LIOFOLICO SOL. INJETAVEL - FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA
CEFAZOLINA 1G - FRASCO AMPOLA - PO PARA SOLUCAO INJETAVEL - FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA
CEFEPIMA, CLORIDRATO 1 G - SOLUCAO INJETAVEL- FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA

CEFTRIAXONA 1G INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSA - PQ PARA SQLUCAO INJETAVEL DILUENTE CEFTRIAXONA
1G INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSA - PO PARA SOLUCAO INJETAVEL DILUENTE

CEFTRIAXONA 500MG INTRAMUSCULAR - PO PARA SOLUGAO INJETAVEL CEFTRIAXONA 500MG INTRAMUSCULAR
- PO PARA SOLUCAO INJETAVEL

CIPROFLOXACINO 2MG/ML. SOLUCAO INJETAVEL - FRASCO/BOLSA 100 ML FRASCO/BOLSA
CIPROFLOXACINO 500MG CIPROFLOXACINO 500MG

CLARITROMICINA 500 MG - PO LIOFOLICO - SOLUCAO INJETAVEL - FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA
CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO/ CAPSULA/DRAGEA

CLINDAMICINA 150MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 2ML CLINDAMICINA 150MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 2ML
CLINDAMICINA 300 MG COMPRIMIDO/ CAPSULA/DRAGEA

GENTAMICINA 40MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 2ML AMPOLA

HIDROXIQUINOLINA 4MG/ML 140MG/ML FRASCO

LEVOFLOXACINO 5MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 100ML FRASCO/BOLSA

MEROPENEM 1G - PO PARA SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA

METRONIDAZOL 100MG/G GEL/GELEIA VAGINAL - 50G APLICADORES VAGINAIS EM QUANTIDADES ADEQUADAS
CONSIDERANDO SUA POSOLOGIA BISNAGA

Qtde:
100
4400
29000

100
1300
45000

1200

100
150
700

5200

1000
300
15000

100
5200
700
1000
300
500
200
1000

500

Unid:
Frasco

Frasco

Comprimid
0

Frasco
Frasco
Unidade

Frasco

Frasco
Unidade
Frasco

Frasco

Frasco

Frasco

Comprimid
0

Ampola
Unidade
Ampola
Unidade
Ampola
Frasco
Unidade
Frasco

Bisnaga




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
34 Material
35 Material
36 Material
37 Material
38 Material
39 Material
40 Material
41 Material
42 Material
43 Material
44 Material
45 Material
46 Material

47 Material

Objeto:
METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO/ CAPSULA/DRAGEA

METRONIZADOL 5MG/ML SOLUGAO INJETAVEL - BOLSA METRONIZADOL 5MG/ML SOLUGAO INJETAVEL - BOLSA
NEOMICINA 5MG/G BACITRACINA 250UI/G - POMADA DERMATOLOGICA - 50G BISNAGA

NITROFURANTOINA 100MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO/ CAPSULA/DRAGEA

NORFLOXACINO 400MG - COMPRIMIDO/CAPSULA/DRAGEA COMPRIMIDO/ CAPSULA/DRAGEA
OXACILINA 500MG INJETAVEL FRASCO AMPOLA
SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - CREME - 50G BISNAGA

SULFAMETOXAZOL 400MG TRIMETROPINA 80MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO/ CAPSULA/DRAGEA

SULFAMETOXAZOL 40MG/ML TRIMETROPINA 8MG/ML - SUSPENSAO ORAL - 50ML RECIPIENTE DOSADOR FRASCO
TOBRAMICINA 3MG/ML - SOLUCAO OFTALMICA - 5ML FRASCO

VANCOMICINA 500MG - PO PARA SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA

AMOXICILINA 50MG/ML - SUSPENSAO ORAL - 150ML RECIPIENTE DOSADOR AMOXICILINA 50MG/ML -
SUSPENSAO ORAL - 150ML RECIPIENTE DOSADOR

AMOXICILINA 50MG CLAVULANATO 12,5MG SUSPENSAO FRASCO

AMOXICILINA 875MG CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG AMOXICILINA 875MG CLAVULANATO DE POTASSIO
125MG

Qtde:
15000

600
1000

48700

1000
600
500

14000

200
300

200

750
1250
37500

Unid:
Comprimid
0
Bola
Bisnaga
Comprimid
0
Unidade
Ampola
Bisnaga

Comprimid
0

Frasco
Frasco

BOLSA/FR
ASCO

Frasco

Unidade

Comprimid
0

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR EDITAL__MEDICAMENTOS_ANTIMICROBIANOS



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL__MEDICAMENTOS_ANTIMICROBIANOS_anx10556500898190006252.pdf?alt=media

