

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7049219	SIM	141/2025/2025	10542435185584850	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	13/11/2025 11:51:24	13/11/2025 12:30:00	28/11/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOAQUIM DE BICAS			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOAQUIM DE BICAS, VISANDO SUPRIR A DEMANDA DE PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS).			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACICLOVIR 200MG - COMPRIMIDO/CÁPSULA/DRÁGEA	COMPRIMIDO/ CÁPSULA/DRÁGEA	3000	Unidade
2	Material	ACICLOVIR 250MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA	25	Frasco
3	Material	ACICLOVIR 400MG - COMPRIMIDO/CÁPSULA/DRÁGEA	COMPRIMIDO/ CÁPSULA/DRÁGEA	5000	Unidade
4	Material	AMOXICILINA 1,0 G DE POTÁSSIO 0,2 G- FRASCO AMPOLA	FRASCO AMPOLA	2000	Frasco
		AMOXICILINA 400MG/ML CLAVULANATO DE POTÁSSIO 57MG/ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - 70ML			
5	Material	RECIPIENTE DOSADOR AMOXICILINA 400MG/ML CLAVULANATO DE POTÁSSIO 57MG/ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL -		2000	Frasco
6	Material	AMOXICILINA 500MG	AMOXICILINA 500MG	80000	Comprimido
7	Material	AMOXICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 150ML	RECIPIENTE DOSADOR AMOXICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 150ML	2250	Frasco
8	Material	AMOXICILINA 50MG CLAVULANATO 12,5MG SUSPENSAO	FRASCO	3750	Unidade
9	Material	AMOXICILINA 875MG CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	AMOXICILINA 875MG CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	112500	Comprimido
10	Material	AMPICILINA 1G - FRASCO AMPOLA: PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	- FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA	100	Unidade

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	11	Material	AMPICILINA 1G SULBACTAM 0,5MG - FRASCO AMPOLA- PO PARA SOLUCAO INJETAVEL - FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA	100	Frasco
	12	Material	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL-FRASCO 15 ML FRASCO	4400	Frasco
	13	Material	AZITROMICINA 500MG AZITROMICINA 500MG	29000	Comprimido
	14	Material	AZITROMICINA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO/AMPOLA FRASCO AMPOLA	100	Frasco
	15	Material	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI - SOL. INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA	1300	Frasco
	16	Material	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO/ CÁPSULA/DRÁGEA	45000	Unidade
	17	Material	CEFALEXINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 100ML COPO DOSADOR CEFALEXINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 100ML COPO DOSADOR	1200	Frasco
	18	Material	CEFALOTINA SÓDICA 1G - PÓ LIOFÓLICO SOL. INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA	100	Frasco
	19	Material	CEFAZOLINA 1G - FRASCO AMPOLA - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA	150	Unidade
	20	Material	CEFEPIMA, CLORIDRATO 1 G - SOLUÇÃO INJETÁVEL- FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA	700	Frasco
	21	Material	CEFTRIAXONA 1G INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSA - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL DILUENTE CEFTRIAXONA 1G INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSA - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL DILUENTE	5200	Frasco
	22	Material	CEFTRIAXONA 500MG INTRAMUSCULAR - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL CEFTRIAXONA 500MG INTRAMUSCULAR - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000	Frasco
	23	Material	CIPROFLOXACINO 2MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO/BOLSA 100 ML FRASCO/BOLSA	300	Frasco
	24	Material	CIPROFLOXACINO 500MG CIPROFLOXACINO 500MG	15000	Comprimido
	25	Material	CLARITROMICINA 500 MG - PÓ LIOFÓLICO - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA	100	Ampola
	26	Material	CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO/ CÁPSULA/DRÁGEA	5200	Unidade
	27	Material	CLINDAMICINA 150MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML CLINDAMICINA 150MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	700	Ampola
	28	Material	CLINDAMICINA 300 MG COMPRIMIDO/ CÁPSULA/DRÁGEA	1000	Unidade
	29	Material	GENTAMICINA 40MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML AMPOLA	300	Ampola
	30	Material	HIDROXIQUINOLINA 4MG/ML 140MG/ML FRASCO	500	Frasco
	31	Material	LEVOFLOXACINO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 100ML FRASCO/BOLSA	200	Unidade
	32	Material	MEROPENEM 1G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	1000	Frasco
	33	Material	METRONIDAZOL 100MG/G GEL/GELÉIA VAGINAL - 50G APLICADORES VAGINAIS EM QUANTIDADES ADEQUADAS CONSIDERANDO SUA POSOLOGIA BISNAGA	500	Bisnaga

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
34	Material	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO/ CÁPSULA/DRÁGEA		15000	Comprimido
35	Material	METRONIZADOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - BOLSA METRONIZADOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - BOLSA		600	Bola
36	Material	NEOMICINA 5MG/G BACITRACINA 250UI/G - POMADA DERMATOLÓGICA - 50G BISNAGA		1000	Bisnaga
37	Material	NITROFURANTOINA 100MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO/ CÁPSULA/DRÁGEA		48700	Comprimido
38	Material	NORFLOXACINO 400MG - COMPRIMIDO/CÁPSULA/DRÁGEA COMPRIMIDO/ CÁPSULA/DRÁGEA		1000	Unidade
39	Material	Oxacilina 500MG INJETÁVEL FRASCO AMPOLA		600	Ampola
40	Material	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - CREME - 50G BISNAGA		500	Bisnaga
41	Material	SULFAMETOXAZOL 400MG TRIMETROPINA 80MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO/ CÁPSULA/DRÁGEA		14000	Comprimido
42	Material	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML TRIMETROPINA 8MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 50ML RECIPIENTE DOSADOR FRASCO		200	Frasco
43	Material	TOBRAMICINA 3MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 5ML FRASCO		300	Frasco
44	Material	VANCOMICINA 500MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA		200	BOLSA/FRASCO
45	Material	AMOXICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 150ML RECIPIENTE DOSADOR AMOXICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 150ML RECIPIENTE DOSADOR		750	Frasco
46	Material	AMOXICILINA 50MG CLAVULANATO 12,5MG SUSPENSAO FRASCO		1250	Unidade
47	Material	AMOXICILINA 875MG CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG AMOXICILINA 875MG CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG		37500	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) EDITAL_MEDICAMENTOS_ANTIMICROBIANOS